⁷¹ Traducción de A. CLIMENT BELART del texto original: “Damit ist ein doppelter Seinsbegriff gegeben; 1. das ‚Dingsein‘ (res) oder ‚Etwassein‘ (aliquid; ens nominaliter sumptum), dasjenige, wovon das ‚Wirklichsein‘ aussagbar ist, das infolgedessen in sich mit dem ‚Nichtsein‘ unvereinbar ist; 2. das ‚Wirklichsein‘ selbst (*actu esse verbaliter spectatum*), die Rücksicht, durch die etwas dem ‚Nichtsein‘ unbedingt und allgemeingültig entgegengesetzt ist“ (*Idem*).

⁷² Traducción de A. CLIMENT BELART del texto original: “Die Eigenart des Wirklichseins tritt durch den Gegensatz zum ‚Sein‘ des Bindewortes ‚ist‘ (*copula ‚est‘*) noch klarer hervor. Thomas unterscheidet dieses Sein sowohl vom Dingsein, wie vom Wirklichsein. Es ist zwar im Wirklichsein fundiert, fällt aber nicht zusammen“ (*Ibidem*, p. 206).

⁷³ “Sciendum est, quod Esse dicitur tripliciter. Uno modo dicitur esse ipsa quidditas vel natura rei, sicut dicitur quod definitio est oratio significans quid est esse; definitio enim quidditatem rei significat. Alio modo dicitur esse ipse actus essentiae; sicut vivere, quod est esse viventibus, est animae actus; non actus secundus, qui est operatio, sed actus primus. Tertio modo dicitur esse quod significat veritatem compositionis in propositionibus, secundum quod est dicitur copula: et secundum hoc est in intellectu componente et dividente quantum ad sui complementum; sed fundatur in esse rei, quod est actus essentiae, sicut supra de veritate dictum est, dist. 19, quaest. 5, art. 1. Dico igitur, quod cum dicitur: ad aliquid sunt, quorum esse est ad aliud se habere, intelligitur de esse quod est quidditas rei, quae definitione significatur; quia ipsa natura relationis per quam constituitur in tali genere, est ad aliud referri: et non intelligitur de esse quod est actus essentiae; hoc enim esse habet relatio ex his quae causant ipsam in subjecto secundum quod esse non refertur ad aliud sed ad subjectum, sicut et quodlibet accidens. Et sic dico, quod non oportet quod esse essentiae divinae sit ad aliud se habere; quia illud esse in quo paternitas et essentia uniuntur, significatur ut esse quod est actus essentiae; non autem uniuntur in esse quod significat definitio rei; quia alia est ratio paternitatis, qua ad aliud refertur, et alia ratio essentiae” (SANTO TOMÁS DE AQUINO. *Super Sent.*, lib. 1, d. 33, q. 1, a. 1, ad 1).

sumptum), y, finalmente, del *Tatsächlichsein* (*esse copulae*)⁷⁴. Franz Maria Sladeczek, haciendo referencia al comentario de Marie-Dominique Roland-Gosselin al *De ente et essentia* de santo Tomás⁷⁵, enseña que el Santo Doctor siempre aplicaba el *esse* al *ser efectivo* (*Wirklichsein*), nunca a la *essentia* o esencialidad (*Wesenheit*) ni tampoco al *ens*, es decir, al *ser-cosa* (*Dingsein*) o al *aliquid*, *ser algo* (*Etwassein*)⁷⁶. El artículo del padre Sladeczek pretende, por ende, tratar por separado, en la primera y en la segunda parte respectivamente, qué es el *ser efectivo* (*Wirklichsein, esse verbaliter spectatum*), y en qué consiste el *ser-cosa* (*Dingsein, ens nominaliter sumptum*). Esta terminología latina nos recuerda, en cierto modo, la distinción escolástica entre el *ens ut participium* y el *ens ut nomen*, aunque veremos que, en cuanto al contenido, no es coincidente ni con ella ni con la doctrina tomista.